
            

            

 

穏やかな気候の中で新年を迎え、この一年の穏やかさを象徴するスタ 

ートであることを願っております。自然災害の驚異、インフルエンザや 

ノロウィルスなどの感染症と心配は尽きませんが、デイサービスとして出来る備えをしっかり行い、

皆さんに笑顔の一日を過ごして頂けるように取り組んでまいります。 

 

昨年末にはガラガラ抽選器で福引を行いました。 

宝くじ程の豪華賞品ではありませんでしたが、 

昔ながらの福引に皆んなでドキドキワクワク感を楽しみました。 

ご家族懇談会（運営推進会議）を企画しました。 

 2/3（月）デイサービス東棟にてご家族懇談会を開催します。現在の 

取組みの紹介や意見交換、豆まき大会を一緒に楽しみたいと思います。 

参観会の様な感覚でデイサービスの様子を実際に見て頂く機会としてご 

利用頂ければと思っており、ご家族皆様のご参加をお待ちしています。 

開催時間は午後 1時 30分～2時 30分を予定、参加費は無料です。 

 

 

 
 

体重測定の実施回数の変更について 

 体重測定は健康管理の上で重要な情報であり、増減を知ることで病気の早期発見や栄養摂取状況

の管理にもつながるものとなります。これまで通所の度に測定を行っていましたが、着衣のままの

測定による増減もある中で過度な心配をおかけすることもありました。そこで 2 月より毎週 1 回

の測定に変更させて頂き、より正確な測定を行っていくようにさせて頂きます。月に１～２回の実

施でも十分健康管理につながるものと思われますが、段階的な変更を行うようにしたいと思います

のでご理解頂きますようお願い申し上げます。 

新年を迎え気持を新たに日中活動に取り組みます。 

 新年のスタートはご利用頂いている皆さんに「新年の 

ちかい」を絵馬に記して頂き、「ほほえみ神社」に掲げさ 

せて頂きました。仲良く過ごしたい、身体機能を維持向上 

させたいなど皆さんの決意を成し遂げ、笑顔で過ごして頂 

けるように支援に取り組んでまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

新野かかしクラブの皆さんが訪問して下さいました。 

どじょうすくいの演舞披露や指体操 

を一緒に行い、楽しく過ごすことが 

出来ました。また交流できる日を楽 

にしみにしています。 

令和２年 1月 20日 

第 197号 

和松会地域福祉センター 

菊川市猿渡 260-1 

℡0537-73-6525 

東棟 デイサービス 

西棟 障がい者デイサービス 


